1 Nº 0114 ANO II – DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS, QUINTA-FEIRA, 06 DE MAIO DE 2021.

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001,
QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL.

PORTARIA Nº 039/2021 06 DE MAIO DE 2021

O PREFEITO EM EXERCICIO DO MUNICÍPIO DE DOIS
IRMÃOS DO TOCANTINS, Estado do Tocantins, no
uso de sua competência, que lhe é atribuída Lei
Orgânica Municipal e;

RESOLVE:

Art. 1º. Designar a servidora MARCILENE MONTELO
MIRANDA NERES, ocupante do cargo de
PROFESSORA NORM.40HS, para atuar como
COORDENADORA DE PROGRAMA, PROJETO E
FORMAÇÃO na Secretaria Municipal de Educação,
Esporte, Cultura e Turismo no âmbito do município
de Dois Irmãos do Tocantins – TO, para o exercício
de 2021.

Art. 2º. Esta Portaria entrará em vigor a partir da
data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a
19 de abril de 2021, revogam se as disposições em
contrário.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE DOIS
IRMÃOS DO TOCANTINS - TO, Estado do Tocantins,
aos 06 dias do mês de maio de 2021.

GECIRAN SARAIVA SILVA
Prefeito em exercício do Municipal de Dois Irmãos

do Tocantins /TO

PORTARIA Nº 040/2021 06 DE MAIO DE 2021

O PREFEITO EM EXERCICIO DO MUNICÍPIO DE DOIS
IRMÃOS DO TOCANTINS, Estado do Tocantins, no
uso de sua competência, que lhe é atribuída Lei
Orgânica Municipal e;

RESOLVE:

Art. 1º. Designar a servidora ANA LUIZA RODRIGUES
MOURA, ocupante do cargo de ENFERMEIRA, para
atuar como COORDENADORA DE INSPEÇÃO
SANITÁRIA, no âmbito do município de Dois Irmãos
do Tocantins – TO, para o exercício de 2021.

Art. 2º. Esta Portaria entrará em vigor a partir da
data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a 03
de maio de 2021, revogadas as disposições em
contrário.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE DOIS
IRMÃOS DO TOCANTINS - TO, Estado do Tocantins,
aos 06 dias do mês de maio de 2021.

GECIRAN SARAIVA SILVA
Prefeito em exercício do Municipal de Dois Irmãos

do Tocantins /TO

PORTARIA Nº 041/2021 06 DE MAIO DE 2021

O PREFEITO EM EXERCICIO DO MUNICÍPIO DE DOIS
IRMÃOS DO TOCANTINS, Estado do Tocantins, no
uso de sua competência, que lhe é atribuída Lei
Orgânica Municipal e;

RESOLVE:

Art. 1º. Designar a servidora EZERLY CARVALHO
NUNES SALES, ocupante do cargo de PROFESSORA
NORM.40HS, para atuar como DIRETORA

ESTADO DO TOCANTINS LEI MUNICIPAL Nº 570, DE 19 DE FEVEREIRO DE 2020.

ANO II – DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS, QUINTA-FEIRA, 06 DE MAIO DE 2021 - Nº 114

ATOS DO PODER EXECUTIVO

2 Nº 0114 ANO II – DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS, QUINTA-FEIRA, 06 DE MAIO DE 2021.

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001,
QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL.

EDUCACIONAL na Secretaria Municipal de Educação,
Esporte, Cultura e Turismo no âmbito do município
de Dois Irmãos do Tocantins – TO, para o exercício
de 2021.

Art. 2º. Esta Portaria entrará em vigor a partir da
data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a
02 de março de 2021, revogam se as disposições em
contrário.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE DOIS
IRMÃOS DO TOCANTINS - TO, Estado do Tocantins,
aos 06 dias do mês de maio de 2021.

GECIRAN SARAIVA SILVA
Prefeito em exercício do Municipal de Dois Irmãos

do Tocantins /TO

PORTARIA Nº 042/2021 06 DE MAIO DE 2021

O PREFEITO EM EXERCICIO DO MUNICÍPIO DE DOIS
IRMÃOS DO TOCANTINS, Estado do Tocantins, no
uso de sua competência, que lhe é atribuída Lei
Orgânica Municipal e;

RESOLVE:

Art. 1º. Designar a servidora MARIA DE JESUS
RODRIGUES PEREIRA NEVES, ocupante do cargo de
PROFESSORA NORM.40HS, para atuar como
GESTORA ESCOLAR na Escola Municipal Aurélio
Buarque no âmbito do município de Dois Irmãos do
Tocantins – TO, para o exercício de 2021.

Art. 2º. Esta Portaria entrará em vigor a partir da
data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a
02 de março de 2021, revogam se as disposições em
contrário.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE DOIS
IRMÃOS DO TOCANTINS - TO, Estado do Tocantins,
aos 06 dias do mês de maio de 2021.

GECIRAN SARAIVA SILVA

Prefeito em exercício do Municipal de Dois Irmãos
do Tocantins /TO

PORTARIA Nº 043/2021 06 DE MAIO DE 2021

O PREFEITO EM EXERCICIO DO MUNICÍPIO DE DOIS
IRMÃOS DO TOCANTINS, Estado do Tocantins, no
uso de sua competência, que lhe é atribuída Lei
Orgânica Municipal e;

RESOLVE:

Art. 1º. Designar a servidora MARA GODOY
FERREIRA, ocupante do cargo de PROFESSORA
NORM.40HS, para atuar como GESTORA ESCOLAR na
Escola Municipal Nova Geração no âmbito do
município de Dois Irmãos do Tocantins – TO, para o
exercício de 2021.

Art. 2º. Esta Portaria entrará em vigor a partir da
data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a
02 de março de 2021, revogam se as disposições em
contrário.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE DOIS
IRMÃOS DO TOCANTINS - TO, Estado do Tocantins,
aos 06 dias do mês de maio de 2021.

GECIRAN SARAIVA SILVA
Prefeito em exercício do Municipal de Dois Irmãos

do Tocantins /TO
PORTARIA Nº 044/2021 06 DE MAIO DE 2021

O PREFEITO MUNICIPAL E PRESIDENTE DA JUNTA
DE SERVIÇO MILITAR da cidade de dois irmãos do
Tocantins – TO, usando das atribuições que lhe
confere a legislação em vigor,

RESOLVE:

Art. 1º. DISPENSAR, o servidor ZÉLIO BELÉM DIAS,
das funções de Secretário da Junta de Serviço
Militar.

Art. 2º. Esta Portaria entrará em vigor a partir da
data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a 04

3 Nº 0114 ANO II – DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS, QUINTA-FEIRA, 06 DE MAIO DE 2021.

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001,
QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL.

de janeiro de 2021, revogadas as disposições em
contrário.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE DOIS
IRMÃOS DO TOCANTINS - TO, Estado do Tocantins,
aos 06 dias do mês de maio de 2021.

GECIRAN SARAIVA SILVA
Prefeito em exercício do Municipal de Dois Irmãos

do Tocantins /TO

PORTARIA Nº 055/2021 06 DE MAIO DE 2021

ATO DE LICENÇA

O SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO E
PLANEJAMENTO DE DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS,
no uso de suas atribuições legais, e consoante ao
Art. 71, § único, c/c Art. 80, IV da Lei Orgânica do
Município.

RESOLVE:

Art. 1º - Conceder a pedido do servidor GERSON
CARLOS DE OLIVEIRA, Motorista, LICENÇA PARA
INTERESSES PARTICULARES, por um período de
24(Vinte e quatro) meses, a partir de 03/05/2021,
finalizando em 03/05/2023.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor da data de
sua publicação, retroagindo seus efeitos a 03 de
maio de 2021, revogadas as disposições em
contrário.

PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E
PLANEJAMENTO EM DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS
- TO, aos 06 dias do mês de maio de 2021.

Jadson Pereira da Fonseca Chaves
 Secretário de Administração e Planejamento

PORTARIA Nº 056/2021 06 de maio de 2021

O SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO E
PLANEJAMENTO DE DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS,
no uso de suas atribuições legais, e consoante ao
Art. 71, § único, c/c Art. 80, IV da Lei Orgânica do
Município.

RESOLVE:

Art. 1º. Conceder a (o) servidor (a) DORALICE
CIRQUEIRA RODRIGUES NERES, Técnico em
enfermagem, férias por um período de 30 (Trinta)
dias, a partir de 01/05/2021 à 30/05/2021 período
compreendido de 25/02/2020 à 25/02/2021.

Art. 2º. Esta Portaria entrará em vigor a partir da
data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a
20 de abril de 2021, revogam se as disposições em
contrário.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E
PLANEJAMENTO EM DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS
- TO, aos 06 dias do mês de maio de 2021.

Jadson Pereira da Fonseca Chaves
 Secretário de Administração e Planejamento

PORTARIA Nº 057/2021 06 de maio de 2021

O SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO E
PLANEJAMENTO DE DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS,
no uso de suas atribuições legais, e consoante ao
Art. 71, § único, c/c Art. 80, IV da Lei Orgânica do
Município.

RESOLVE:

Art. 1º Conceder a (o) servidor (a) VANÚBIA
OLIVEIRA SILVA, Assistência Social, férias por um
período de 30 (Trinta) dias, a partir de 03/05/2021
à 01/06/2021 período compreendido de
12/03/2020 à 12/03/2021.

Art. 2º. Esta Portaria entrará em vigor a partir da
data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a

ATOS DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

4 Nº 0114 ANO II – DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS, QUINTA-FEIRA, 06 DE MAIO DE 2021.

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001,
QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL.

20 de abril de 2021, revogam se as disposições em
contrário.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E
PLANEJAMENTO EM DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS
- TO, aos 06 dias do mês de maio de 2021.

Jadson Pereira da Fonseca Chaves
Secretário de Administração e Planejamento

PORTARIA Nº 058/2021 06 de maio de 2021

O SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO E
PLANEJAMENTO DE DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS,
no uso de suas atribuições legais, e consoante ao
Art. 71, § único, c/c Art. 80, IV da Lei Orgânica do
Município.

RESOLVE:

Art. 1º. Conceder a (o) servidor (a) MICHELE
DAIANE PINHEIRO SILVEIRA ROCHA, Assistente
Social, férias por um período de 30 (Trinta) dias, a
partir de 04/05/2021 à 02/06/2021, período
compreendido de 20/01/2020 à 20/01/2021.

Art. 2º. Esta Portaria entrará em vigor a partir da
data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a 20
de abril de 2021, revogam se as disposições em
contrário.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E
PLANEJAMENTO EM DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS
- TO, aos 06 dias do mês de maio de 2021.

Jadson Pereira da Fonseca Chaves
Secretário de Administração e Planejamento

PORTARIA Nº 059/2021 06 de maio de 2021

O SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO E
PLANEJAMENTO DE DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS,
no uso de suas atribuições legais, e consoante ao

Art. 71, § único, c/c Art. 80, IV da Lei Orgânica do
Município.

RESOLVE:

Art. 1º. Conceder a (o) servidor (a) DORALICE
CIRQUEIRA RODRIGUES NERES, Técnico em
enfermagem, férias por um período de 30 (Trinta)
dias, a partir de 01/05/2021 à 30/05/2021 período
compreendido de 25/02/2020 à 25/02/2021.

Art. 2º. Esta Portaria entrará em vigor a partir da
data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a
20 de abril de 2021, revogam se as disposições em
contrário.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E
PLANEJAMENTO EM DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS
- TO, aos 06 dias do mês de maio de 2021.

Jadson Pereira da Fonseca Chaves
Secretário de Administração e Planejamento

	PORTARIA Nº 039/2021 06 DE MAIO DE 2021
	REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
	PORTARIA Nº 040/2021 06 DE MAIO DE 2021

	REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
	PORTARIA Nº 041/2021 06 DE MAIO DE 2021

	REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
	PORTARIA Nº 042/2021 06 DE MAIO DE 2021

	REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
	PORTARIA Nº 043/2021 06 DE MAIO DE 2021

	REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
	PORTARIA Nº 044/2021 06 DE MAIO DE 2021

	REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
	PORTARIA Nº 055/2021 06 DE MAIO DE 2021
	PORTARIA Nº 056/2021 06 de maio de 2021
	PORTARIA Nº 057/2021 06 de maio de 2021
	PORTARIA Nº 058/2021 06 de maio de 2021
	PORTARIA Nº 059/2021 06 de maio de 2021

		2021-05-06T17:06:36-0300
	MUNICIPIO DE DOIS IRMAOS DO TOCANTINS:02070563000181
	Eu sou o autor deste documento